
 
利用者さまの声 

７０歳にして初めての長期入院、大手術、先の見えない不安を心配しかな

く苦痛で動けず、眠れず、食べられず非常に辛い日々でしたが、看護師は

じめ病棟の職員さんやリハビリ担当者と学生さんの対応はいつも明るく優

しく親切で、泣いている私を励ましてくれました。 

時折来て下さる薬剤師さん、栄養士さん、わがまま患者の私にいつも提案

して下さいました。 

当院は充分な職員教育がなされている皆様の元で入院生活が送れて本当に

良かったです。ありがとうございました。 

この度は嬉しいお言葉ありがとうございます。 

これからも入院される患者様が安心して入院生活を過ごしていただけるよ

う努めて参ります。 

職員一同 

お答えいたします 

2024年 7月 

病院ではいつも患者確認の氏名・生年月日を教えて下さいと言われ、安全確認

が徹底されていますが、ある日、外来レントゲン室で検査室に入ると、もう１

人の技師さんが出て来られ、「○○さんおはようございます」と名指しで挨拶

して下さいました。私も「おはようございます。よろしくお願い致します」と

挨拶致しました。 

検査前で緊張している患者にとって、ホッとした瞬間でした。こんな気配りの

できる職員さんもいらっしゃいます。すばらしい病院です。 

嬉しいお言葉をいただき、有難く存じます。 

患者様の不安を少しでも解消・軽減できるよう、これからもスタッフ一同、

より一層尽力して参ります。 

放射線科 

お答えいたします 


